[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
РЕШЕНИЕ
15 февраля 2024 года                                                                                                                № 6
О внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 03.09.2009 г. № 68 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»
В целях приведения Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» в соответствие действующему законодательству и Уставу внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф
Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф

РЕШИЛ:

1.Внести в решение МС МО г. Петергоф от 03.09.2009 года № 68 «Об утверждении новой редакции Положения «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф от 04.02.2010 г. № 3, от 17.02.2011 г. № 12, от 28.03.2013 г. № 27,  от 23.10.2014 г. № 14, от 23.11.2017 г. № 77, от 15.02.2018 г. № 18, от 19.04.2018 г. № 35, от 25.06.2020 г. № 27, от 25.11.2021 г. № 37, от 15.12.2022 г. № 54, от 16.02.2023 № 6 следующие изменения:

1.1. В Положении «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф» (далее – Положение):

1.1.1. в пункте 1.2. раздела 1 Положения слова «или квалификационный разряд» исключить;

1.1.2. в пункте 1.3. раздела 1 Положения слова «утвержденным Распоряжением главы местной администрации» заменить словами «утвержденным Распоряжением местной администрации»;

1.1.3. дополнить раздел 1 Положения пунктом 1.3.1. следующего содержания: «1.3.1. Размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования город Петергоф, устанавливается в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению; размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф устанавливается в соответствии с Приложением 2 к настоящему Положению.»;

1.1.4. в пункте 3.1. раздела 3 Положения слова «Распоряжения главы местной администрации» заменить словами «Распоряжения местной администрации»;

1.1.5. Положение дополнить Приложениями 1, 2 (Приложение 1, 2 к настоящему решению).
2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Кузнецову М.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                    А.В. Шифман

Приложение 1 к решению МС МО г. Петергоф от 15.02.2024 № 6
      Приложение 1 к Положению «О порядке выплаты денежного   содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»
Размеры должностных окладов лиц, замещающих выборные муниципальные должности муниципального образования город Петергоф
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в расчетных единицах)

	Глава муниципального образования город Петергоф, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета
	26

	Заместитель главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета
	22

                                          Приложение 2 к решению МС МО г. Петергоф от 15.02.2024 № 6
     Приложение 2 к Положению «О порядке выплаты денежного содержания депутатам Муниципального Совета, членам выборных органов местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»
Размеры должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования город Петергоф

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

(в расчетных единицах)

	Глава местной администрации
	26

	Заместитель главы местной администрации
	21

	Главный бухгалтер местной администрации
	21

	Руководитель структурного подразделения – начальник отдела Муниципального Совета, местной администрации
	18

	Заместитель руководителя структурного подразделения – заместитель начальника отдела Муниципального Совета, местной администрации
	На 10% ниже должностного оклада соответствующего руководителя

	Главный специалист
	16

	Ведущий специалист
	15

	Специалист первой категории
	13